
Anotace 

 

Práce pojednává o manželství a rodině jako základním stavebním prvku společnosti, který 

je ustanoven Bohem od počátku lidstva. Přináší historický exkurz do těchto institucí v 

starozákonní, antické a novozákonní době. Zdůrazňuje radikalizaci pojetí manželství Ježíšem a 

jeho následovníky (např. zákaz rozvodu - ochrana ženy, ochrana slabých a bezbranných, vdov 

a dětí). Poukazuje na nevěru a rozdílnost náboženství jako překážku v setrvání v manželství 

z důvodu zachování spravedlnosti a cíle Zákona. Představuje nový inovativní způsob života, 

zřeknutí se manželství pro evangelium. Seznamuje čtenáře s domácími řády, které ukazují, jak 

má fungovat domácí společenství jako vzor celé církevní obce pro současnou i budoucí 

generaci. Vyzdvihuje novozákonní hodnoty, které jsou stěžejní pro manželství a rodinu i 

v dnešní době (např. úctu a lásku mezi manžely, úcta a důstojné chování vůči ženě, rovnost 

manželů ve všech oblastech života, stejná povinnost i důstojnost mezi jednotlivými členy 

rodiny, rodinné sebeobětování se pro druhého z lásky, poslušnost dětí vůči rodičům a úcta 

k starším lidem. 

 


